ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _______

Московская область

                                                        «_____» _____________________ 2010г.

           Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «КАЛИТА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Старшего менеджера по продажам _______________________________________________ действующего(ей) на основании доверенности  № ______________ от             года с одной стороны, и         ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,  в лице                                          _______________________________________________________________, действующего(ей) на основании _______________________________________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. Продавец обязуется  передавать в собственность товары (комплектующие для производства солнцезащитных систем и изделий из них), представленные в образцах, заказанные Покупателем по образцам, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товары. Покупатель приобретает товары исключительно для целей предпринимательской деятельности, а не в личных целях. В случае, если Покупатель желает приобрести товары для личных целей, заключается отдельный договор.

1.2. Точное наименование товаров, ассортимент, цвет, количество,  а также цена за единицу товара, общая стоимость, срок поставки, адрес доставки в пределах Московской кольцевой автомобильной дороги (далее МКАД), и другие условия определяются в Счете.

1.3. Стороны договорились, что по техническим причинам (из-за упаковочных параметров) возможны расхождения по количеству между заказанными товарами - комплектующими для производства солнцезащитных систем (согласно Заказу и Счету) и фактически переданными товарами (согласно накладной) в пределах 20 % от количества Товаров в Заказе. Данное расхождение не является нарушением количества Заказа и Покупатель обязан принять передаваемый Товар, без права предъявления претензий. Продавец обязан возвратить денежные средства (или зачесть в счет следующих заказов – по желанию Покупателя), если количество переданных товаров, менее заказанных; а Покупатель обязан доплатить соответствующую сумму, если количество полученных товаров превысило количество заказанных. Перерасчет производится пропорционально, исходя из стоимости товаров на основании накладной.

1.4. При заключении настоящего Договора Продавец передает Покупателю копии сертификатов требуемых в рамках законодательства Российской Федерации. Объем обязательной информации о товаре, его изготовителе, передаваемой Покупателю вместе с товаром, должен соответствовать требованиям действующего законодательства.

1.5. При заключении настоящего договора Продавец передал Покупателю «Положение о качестве продаваемых товаров», которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Покупатель вправе предъявлять претензии по качеству Товаров только с учетом указанного Положения.

2. ОФОРМЛЕНИЕ  ЗАКАЗА

2.1. Заказ товаров осуществляется на основании Бланков Заказа по каждой группе товаров, установленных Продавцом форм.

2.2. Бланк Заказа заполняется и подписывается ответственным лицом Покупателя.

2.3. Ответственность за данные, указанные в Бланке Заказа, несет Покупатель.

2.4. Бланк Заказа, оформленный надлежащим образом, передается Продавцу либо направляется ему по факсу или по Интернет.

2.5. После получения Продавцом надлежащим образом заполненного бланка Заказа от Покупателя Продавец обязан, в случае наличия товаров на складе поставщика Продавца, выставить счет в течение 1-го рабочего дня.

2.6. На основании заполненного Покупателем Бланка Заказа Продавец составляет Счет и передает его Покупателю, либо направляет его Покупателю по факсу или по Интернет. В Счете содержатся все существенные условия заказа товаров.

2.7. Оплата Покупателем выставленного Продавцом Счета безоговорочно свидетельствует о согласии Покупателя со всеми условиями заказа, указанными в Счете. В случае, если Покупатель вправе оплачивать Товары с отсрочкой (п.4.6.), Покупатель считается принявшим существенные условия, указанные в Счете, если в течение 1-го рабочего дня с момента его получения не сообщил об обратном.

2.8. В случаях, если любая из сторон настаивает на совместном подписании и обмене оригиналами Бланка Заказа и Счета, то обязательства сторон по заказу товаров возникают с момента совместного подписания и обмена оригиналами документов. Такое требование Продавец может выдвинуть в любое время по собственному усмотрению.

2.9. Обязательства у Продавца возникают с момента поступления на расчетный счет Продавца денежных средств по выставленному Счету.

2.10. В случае, если Покупатель не оплатил заказ в течении 5 рабочих дней, Продавец аннулирует счет, тем самым не гарантирует наличие товара на складе. В случае, если Покупатель оплатил заказ по истечении 5 рабочих дней с момента выставления Продавцом Счета, Продавец выставляет новый счет, в котором вправе в одностороннем порядке изменить стоимость товаров, срок поставки и любые иные условия.
2.11. Продавец вправе по согласованию с Покупателем передавать в собственность Покупателю Образцы товаров (каталоги, образцы продукции, рекламные проспекты и т.д.). Покупатель обязуется оплатить их стоимость, указанной в Счете, и принять по накладной.

3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Стоимость товаров определяется в выставляемом Продавцом Счете. Стоимость всех товаров указывается в рублях. Оплата товара производится в рублях.

3.2. Срок, в течение которого Продавец обязан исполнить свое обязательство по передаче заказанного товара (далее именуемый Срок поставки), начинает исчисляться с момента поступления на расчетный счет Продавца денежных средств по выставленному Счету. Если Покупатель имеет право на отсрочку оплаты Товаров (п.4.6.), Срок поставки исчисляется с момента принятия существенных условий  Счета (п.2.7) за исключением случаев когда остаток кредитного лимита больше суммы выставленного Счета. В обратном случае срок поставки исчисляется с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Срок, в течение которого Продавец обязуется обеспечить исполнение своих обязательств по заказанным Товарам, указывается в Счете.

3.4. В случае отсутствия заказанного товара на складе Продавца, Продавец вправе без каких-либо штрафных санкций отказаться от исполнения заказа, сообщив об этом Покупателю в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента поступления на расчетный счет Продавца денежных средств по выставленному Счету. Покупатель вправе в такой ситуации по согласованию с Продавцом изменить наименования товаров. Продавец обязуется перечислить Покупателю оплаченную сумму заказа (или разницу стоимости заказанных товаров) в течение 3-х рабочих дней с момента получения письменного отказа, либо по соглашению сторон зачесть в счет будущих заказов.

3.5. Моментом исполнения денежного обязательства Покупателем считается дата зачисления денежных средств на расчетный счёт или внесения их в кассу Продавца.

3.6. Оплата товаров за Покупателя другим юридическим лицом не допускается.

3.7. Два раза в год на 30 июня и 30 декабря каждого календарного года Покупатель обязан провести сверку отгрузок и платежей, и передать Продавцу подписанный акт сверки взаиморасчётов. В случае обнаружения задолженности перед Продавцом, Покупатель обязан ее погасить не позднее указанных сроков. Заказанные товары должны быть оплачены до указанных дат, несмотря на наличие дополнительного соглашения об отсрочке платежа.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передавать Покупателю заказанный товар в установленный настоящим договором срок.
4.1.2. Передавать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

4.1.3. Уведомить Покупателя о готовности товара к передаче Покупателю телефонограммой, факсом,  или э/почтой

4.1.4. Передавать Покупателю всю необходимую информацию об ассортименте товаров и услуг, ценах и условиях  исполнения заказов.

              4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить Товар и иные услуги (в том числе стоимость доставки) в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором и Счетом.

4.2.2. Своевременно обеспечить приемку Товара.

4.2.3.  Бережно и аккуратно относиться к образцам.

4.2.4. Произвести проверку качества товара, а в случае обнаружения недостатков сообщить об этом Продавцу в течение 10 рабочих дней с момента получения товара.

4.2.5.  Производить по требованию Продавца сверки по взаиморасчетам.

4.3. Продавец вправе:

4.3.1. По своему усмотрению предоставлять скидку на отдельные партии товаров.

4.3.2. Изменять ассортимент товаров, стоимость, сроки поставки, стоимость доставки и другие условия.

4.3.3. Исполнять Заказы раньше срока.

4.3.4. Отказаться от принятия Заказа.

4.4. Покупатель не вправе отказаться или изменить Заказ товаров с момента принятия существенных условий  Счета (п.2.7).

4.5. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.

4.6. Продавец вправе предоставлять постоянным Покупателям возможность оплачивать заказанные Товары с отсрочкой, на основании Дополнительного соглашения, где указываются период возможной отсрочки и максимальная сумма, на которую может быть предоставлена отсрочка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку оплаты Товара Продавец вправе начислить Покупателю пеню, а Покупатель обязан уплатить Продавцу начисленную пеню в течении 3-х рабочих дней после начисления в размере 0,1% от неоплаченной стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 20%.

5.2. Взыскание неустоек и процентов, досрочное расторжение настоящего договора не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. В случае двух и более раз нарушения объема, порядка и сроков оплаты, Продавец вправе либо расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, либо в одностороннем порядке расторгнуть дополнительное соглашение об отсрочке платежа (п.4.6. настоящего договора) и обязать Покупателя для заказа товаров  оплачивать 100% стоимости Товара. Оповещение об изменении условий, производится при принятии последующих  заказов. Расторжение договора не освобождает Покупателя от погашения задолженности по договору, уплаты неустойки и возмещения иных убытков.

5.5. Перевод на новый порядок оплаты доводится до сведения Покупателя по  факсу, по Интернет или иным способом.

6.  ПРИЕМ   И   ПЕРЕДАЧА  ТОВАРА

6.1. Покупатель обязан принять переданный ему товар на основании накладной, предоставленной Продавцом.

6.2. В случае, если Покупатель безосновательно отказался от принятия товара или подписания накладной, Продавец с участием представителя Покупателя или в одностороннем порядке составляет об этом акт. В таком случае обязанность Продавца по передаче товара считается исполненной в момент составления акта.

6.3. Обязанность Продавца по передаче заказанного товара признается исполненной в момент вручения его Покупателю или указанному им лицу, если в Счете предусмотрена обязанность Продавца доставить товар по Москве и/или по Московской области.

6.4. Обязанность Продавца по передаче заказанного товара признается исполненной в момент предоставления товара в распоряжение Покупателя, если в Счете не предусмотрена обязанность Продавца по доставке товара.

6.5. Если в Счете указана обязанность Продавца по доставке товара за пределы МКАД с использованием компании ООО «ДАЙМЭКС-МСК», то обязанность Продавца признается исполненной в момент сдачи товара перевозчиком Покупателю. В ином случае, если в Счете указана обязанность Продавца по доставке товара за пределы МКАД транспортной компанией, то обязанность Продавца по передаче заказанного товара признается исполненной в момент сдачи товара перевозчику.

6.6. Право собственности на товар и риск случайной гибели товара переходят к Покупателю с момента исполнения обязательства по передаче товара Покупателю.

6.7. Покупатель обязан известить Продавца о нарушении условий договора о количестве, об ассортименте, качестве, комплектности, и об упаковке Товара в течение 10 рабочих дней  с момента исполнения обязательства Продавцом по передаче товара, а если Продавец передает товар перевозчику для доставки груза Покупателю – с момента исполнения обязательства по перевозке товара перевозчиком. Факт наличия дефектов на товаре Покупатель обязан подтвердить предоставлением  Продавцу фотографий и схем расположения дефектов.

6.8. В случае обнаружения недостатков товара, Покупатель обязан передать Продавцу или перевозчику товар в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подтверждения Продавцом возможности замены товара.

6.9. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п.6.7.;6.8., Продавец не несет ответственности за недостатки переданного товара, а также вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества Товара, замене Товара, об упаковке Товара, о его качестве.

6.10. Требования Покупателя о передаче ему недостающего количества Товара, замене Товара, об упаковке Товара, о его качестве (п.6.9. настоящего договора) не принимаются также в случае физического изменения Товара (в частности в случае, если ткань была раскроена, использована часть комплектующих  и т.д.).

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как-то: пожар, наводнение, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, запрещение экспорта и (или) импорта, издание индивидуально определенных и нормативно-правовых актов государственных учреждений и должностных лиц, а также изменение действующего законодательства и иные ограничения экономического и политического характера.

7.2. Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего обстоятельства.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана в течение 10 рабочих дней уведомить другую сторону в письменной форме (в том числе телеграфом, факсом, по телефону, другими средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.

7.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной в связи с договорными отношениями информации, а также знаний, опыта, о которых специально оговорено, что они имеют конфиденциальный характер. При этом стороны примут все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить разглашение полученной информации третьим лицам.

8.2. С полученной информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из числа работников сторон, которые непосредственно связаны с проведением работ по настоящему Договору. Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, и только в том объеме, который необходим для реализации целей Договора.

8.3. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей доступной не по вине сторон, информации, подлежащей представлению в государственные органы в силу предписаний законодательства и только в отношении работников этих органов, а также информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после ее получения от другой стороны.

8.4. Доказательство нарушения положений настоящей статьи возлагается на сторону, заявляющую о таком нарушении.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31  декабря 2012 года.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон, если иное не установлено настоящим договором.

9.3. В случае, если до истечения срока договора ни одна из сторон не потребовала расторжения, договор считается пролонгированным на неопределенный срок.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

10.2. Если путем переговоров разногласие не урегулировано, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Московской области. Перед обращением в Арбитражный суд сторона, считающая, что ее право нарушено, обязана отправить другой стороне претензию в письменной форме. Если в течение 15 дней с момента получения претензии не последует ответа или последует неблагоприятный ответ, сторона вправе обратиться в арбитражный суд. Сторона, не исполнившая обязательный претензионный порядок, не имеет права на обращение в арбитражный суд, а исковое заявление, поступившее в суд, не подлежит рассмотрению.

10.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Дополнительные условия по настоящему договору: ______________________________ _____________________________________________________________________________________________

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон, за исключением случаев указанных в настоящем договоре.
11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме, за исключением случаев указанных в настоящем договоре.

11.4.
Стороны договорились, что в счетах-фактурах допустима факсимильная подпись (клише) уполномоченного лица.

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством о договоре купли-продажи.

11.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих единую юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя.

11.7. В случае изменения юридического адреса, номера расчетного счета или обслуживающего банка и других реквизитов, стороны обязаны уведомить друг друга в течение 10 (десяти) дней

11.8. Все договоренности, переписка, документация, а также ранее действующие договоры (соглашения) прекращают свое действие с момента подписания настоящего договора.

12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Фирма «КАЛИТА»

ИНН 7724024023   КПП 502701001

	___________________________________
ИНН/КПП

	Р/с  40702810200000001039

	Р/с

	в ОАО "ТЭМБР-БАНК" г. Москвы

	в

	К/с 30101810000000000166

	К/с

	БИК 044585166

	БИК

	Адрес: 140070,МО, Люберецкий район, пос. Томилино,
мкр. Птицефабрика

	Адрес:

	Старший менеджер по продажам:

	Генеральный директор:

	_____________ /______________________/

	_____________/_______________________/

                                 м.п.                                                                                 м.п.

Продавец _________________________  Покупатель _______________________________
Страница 5